



Rapport for miljøtilsyn hos BERA Stilladser A/S, Håndværkervej 30, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	02.11.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	9812 3411	CVR nr.	27978355
E-mail	info@berastilladser.dk	P. nr.	1002950145

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
03-11-2021	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev det konstateret at papaffald bortskaffes sammen med brændbart affald. Det blev aftalt, at pap fremadrettet kildesorteres iflg. Affaldsbekendtgørelsens §61.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er etableret på adressen den 15. februar 1992. Virksomheden udlejer og opstiller stiger og stilladser. Der er ingen produktion på virksomheden, kun reparation af udlejningsmateriellet.				
Virksomheden råder over 8 lastbiler, 2 varebiler og 3 dieseltrucks. Der udføres ikke autoservice eller regelmæssigt bilvask.				
Det er vurderet, at virksomheden hører under listepunkt H51 (entreprenørvirksomhed) i stedet for A53 (maskinværksted).				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	30	7-16		
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning	Svejserøg		
2	Svejsning	Svejserøg		

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2,5					
2		2,5					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er ingen fuldtidsansat i værkstedet. Der er væsentligt mindre værkstedsaktivitet siden sidste tilsyn.
Luft, afkast	Der er ingen ændringer ved afkast fra svejsning. Der svejses udelukkende i aluminium og ulegeret stål.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener som følge af virksomhedens aktiviteter i forbindelse med tilsynet.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning
2	Ventilation		Afskærmning uden lydisolering
3	Intern transport		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ved tilsynet var der intet at bemærke.
Støjkilder, indendørs	Kompressoren er udskiftet i 2011 til en mindre stempelkompressor. Den er placeret indendørs i lagerhal.
Støjkilder, udendørs	Ved tilsynet var der ikke støjende aktiviteter udendørs.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer kun sanitært spildevand.
Spildevand, procesvand	Afskylning af stilladser (for sand og jord) udføres således i yderst begrænset omfang på udendørs asfaltarealer, hvor vandet løber i regnvandskloakken. Alle sandfangsbrønde er sidst rensset i 2019 af S. P. Jensen ifm. med udskiftning af brønde og belægning.
Spildevand, afløbsforhold	Der er separatkloakeret på grunden.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ikke et olie- og benzinudskilleranlæg på virksomheden.

Olie- og kemikalietanke

Matr.n r.	Fab. år	Fab.nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfningsfrist
5æo	2004	144981	2004	Autogasolie (Dieselolie)	2.500	Over terræn, udendørs	04-08-2044

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er en dieselolietank fra 2004.
Olietanke, opstilling/placering	Der benyttes en tank fra 2004 til diesel. Tanken er ikke synlig fra indkørslen, og tanken er sikret mod påkørsel.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Der var ved tilsynet ikke synlige tegn på oliespild.
Olietanke, tankattest/tankskilt	Tankattest op dieselolietank fra 2004 er tilsendt ifm. tidligere tilsyn.
Olietanke, sløjfningstermin	Sløjfningstermin for tanken er 2044.
Olietanke, registrering i BBR	Dieselolietank fra 2004 er registreret i BBR.
Olietanke, overjordiske, overløbsalarm	Der er overløbsalarm (fløjte) på tanken.
Olietanke, belægninger ved påfyldningsplads	Tanken står på ny asfaltbelægning (2011). Der er regnvandskloaker i nærheden af tanken. Der er stillet en tromle med kattegrus til brug ved evt. spild. Der er en afbryder til pumpen i umiddelbar nærhed af tanken, og tankning foregår altid under opsyn.

Råvarer

Produkt	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
			Type	Volumen (l)		
AdBlue	1	Stk	Palletank	1.000	Indendørs	2011
Sprinklervæske	1	Stk	Palletank	1.000	Indendørs	2011
Køler væske	1	Stk	Plastdunk	20	Indendørs	2011
Motorolie	1	Stk	Tromle	20	Indendørs	2011
Benzin	1	Stk	Tromle	200	Indendørs	2011

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der er begrænset mængde råvarer på virksomheden. De noterede råvarer anvendes i forbindelse med efterfyldning på biler og maskiner.
Råvarer, opbevaring	Råvarer opbevares indendørs i lagerhal. Der er tæt belægning uden afløb de steder, hvor der opbevares flydende råvarer. Opbevaring af råvarer gav ikke anledning til bemærkninger.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Der er støbt gulv i lagerhallen og ingen afløb.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)
			Type	Volumen (l)	
Aluminium			Container - åben		Indendørs
Blandet brændbart			Container - åben		Udendørs
Jern			Container - åben		Indendørs

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Ved tilsynet blev det oplyst, at der forekommer begrænset mængde øvrige affaldsfraktioner.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Der fremkommer ikke længere farligt affald, idet al olieskift og service udføres på fremmed værksted.
Affald, sortering	Ved tilsynet blev det konstateret at pap bortskaffes sammen med brændbart affald. Det blev aftalt, at pap fremadrettet sorteres fra jf. Affaldsbekendtgørelsens §61.
Affald, opbevaring	Opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger.
Affald, bortskaffelse	Jern og metal bortskaffes til Uniscrap. Brændbart affald bortskaffes til HCS A/S. Dagrenovation bortskaffes ved kommunal renovationsordning.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Der var pænt og ryddeligt på og omkring virksomheden.
Planforhold	Virksomheden ligger i et erhvervsområde 3.1.H2, men grænser op til område 3.1.R1 (kolonihaver). Der er ingen lokalplan for området.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og grundvandsforurening.
Bæredygtighed*	Under tilsynet blev samtaleskema for bæredygtighed gennemgået. Virksomheden har udskiftet belysning til LED-pærer. Virksomheden er i gang med at indhente tilbud til solceller. Virksomheden udskifter deres lastbiler løbende og arbejder hovedsageligt i Aalborg.